
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

                                                    

                                                 PORTARIA COREN-RJ Nº 1021/2018 

 

 
Designar Conselheiros, Funcionários e Colaboradores para 

participarem no 21º Congresso Brasileiro dos Conselhos de 

Enfermagem - CBCENF, a ser realizado nos dias 26/11/2018 a 

30/11/2018 em Campinas/SP.  

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, juntamente com o 

Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais; e  

 

CONSIDERANDO: 

 

1) Art. 25 – Inciso XXXIV do Regimento Interno do Coren-RJ – delegar competências 

e atribuições para o bom cumprimento e desempenho das funções administrativas do 

COREN/RJ; 

 

2) O solicitado no memorando nº 171/2018/Presidência de 26/10/2018; 

 

3) O deliberado pela Presidência em 26/10/2018; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Designar os conselheiros: Ana Lúcia Telles Fonseca, Glauber José de Oliveira Amancio, 

Carolina Alves Felippe, Maria Lúcia Tanajura Machado, Aisar Santana Matos, Adriana Miranda da 

Silva Cristóvão, Brainer Augusto Alves da Rocha, Cintia Alves Cervantes Reis, Cristiane Bernardo 

Freires da Silva, Carla Aparecida Juvenal da Silva, Edmar Jorge Feijó, Eliane Soares de Araújo, Evandro 

Cruz Gomes, Elizeth Lúcio Ramos,  Jussara Pinho dos Santos, Flávia Espíndola Kiuchi, Fernando Rocha 

Porto, Gustavo Borges de Oliveira, Ivonete Aparecida Rodrigues Correa, Jane Peçanha Gonçalves 

França, Josimar Santos Barbosa, Luiza Mara Correia,  Marcelo Barbosa de Almeida, Luiz dos Santos, 

Márcia Cristina Guimarães de Oliveira, Maria da Conceição Pinheiro Mendes, Mônica Belarmino 

Ferreira Lima, Magali de Carvalho Delfino,  Olguimar dos Santos Dias, Rogéria Maria Silva do 

Nascimento, Uilza Marta de Souza de Andrade Passos, Zuleida Vidal de Andrade, Zuleide Alzira de 

Santana Aguiar, Wilma Gonçalves do Nascimento, Angélica Lyra Arnozo Nogueira, Lázaro José dos 

Santos, Magali de Carvalho Delfino, colaboradores: Ludmila de Oliveira Jacintho, Evandro Marcos 

Scotelari Nepomuceno, Regina Celia Carvalho Veras, Rosimere Maria da Silva e funcionários: Philippe 

Ribeiro Amaral, Normeli Fernandes, Aline de Brito Neto, Arlindo Souza Amaral Neto, Bruno Ferreira 

do Serrado Barbosa, Nilton Antônio da Silva Filho, André Luiz Oliveira Ignácio, Diego Emanuel da 

Silva Pereira, Tania Athayde Santos Silva, Aline Macedo Arza Lobo, Marcelo Alves Henrique Pinto 

Moreira, Thiago Meira Bittencourt Siqueira Ramirez dos Santos, Rodolpho Cesar Cardoso de Paula e 

Ludmila Santos de Oliveira, para participarem no 21º CBCENF a ser realizado nos dias 26/11/2018 a 

30/11/2018 em Campinas/SP.  



 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua assinatura, cumpra-se e publique-se em 

site oficial.  

 

Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

Ana Lúcia Telles Fonseca  

Presidente 

COREN-RJ 21.039 

Glauber José de Oliveira Amancio  

              Primeiro Secretário 

             COREN-RJ 296.606 

 

 


